
MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCION PROVINCIAL DE VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº14/24

Ejecución de 8 viviendas Prototipo “DU 5.0 M” de 2 Dormitorios e Infraestructuras en la Localidad
de SUNCHALES – Dpto. CASTELLANOS”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $621.268.732,45.-

PLAZO DE OBRA: 8 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 – ARQUITECTURA

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $532.516.056,38.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $532.516.056,38.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $6.212.687,32.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V. y U. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: MIERCOLES 30/10/2024 a las 16:00hs (horario tope para
la recepción).

Lugar: MUNICIPALIDAD DE LA LOCALIDAD DE SUNCHALES sita en calle BELGRANO Nº103 de la
ciudad de SUNCHALES – Dpto. CASTELLANOS - PROVINCIA SANTA FE.

S/C 44146 Oct. 07 Oct. 09

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N.º 11/24



“Terminación de 24 viviendas Prototipos VC 50P de 2 Dormitorios y VCD 50P de 2 Dormitorios e
Infraestructuras en la Localidad de SUARDI – Dpto. SAN CRISTOBAL”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $1.129.183.727,97.-

PLAZO DE OBRA: 8 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 – ARQUITECTURA

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $967.871.766,83.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $967.871.766,83.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $11.291.837,27.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V. y U. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: MIERCOLES 30/10/2024 a las 10:00hs (horario tope para
la recepción).

Lugar: MUNICIPALIDAD DE LA LOCALIDAD DE SUARDI sita en calle 1º DE MAYO Nº364 de la ciudad
de SUARDI – Dpto. SAN CRISTOBAL - PROVINCIA SANTA FE.

S/C 44147 Oct. 07 Oct. 09

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº15/24

OBJETO:  Provisión  y  Montaje  de  30  Soluciones  Habitacionales  de  Prototipos  ejecutados  con
paneles premoldeados de Hormigón para la ciudad de Santa Fe y hasta un radio de 100 km desde
su perímetro - SANTA FE – Dpto. LA CAPITAL

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $767.027.894,74.-

PLAZO DE OBRA: 6 meses.



ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 – ARQUITECTURA

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $767.027.894,74.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $767.027.894,74.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $7.670.278,94.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V. y U. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: JUEVES 31/10/2024 a las 10:00hs (horario tope para la
recepción).

Lugar: DIRECCION PROVINCIAL DE VIVIENDA y URBANISMO sita en calle SAN LUIS Nº3153 de la
ciudad de SANTA FE – Dpto. LA CAPITAL - PROVINCIA SANTA FE.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº17/24

OBJETO:  “PROGRAMA DE INTERVENCIÓN EN VIVIENDAS EN LA CIUDAD DE ROSARIO Y ÁREA
METROPOLITANA – DPTO. ROSARIO”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $349.742.266,764.-

PLAZO DE OBRA: 12 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 – ARQUITECTURA

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $233.161.511,176.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $233.161.511,176.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $3.497.422,667.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:



- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V. y U. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: VIERNES 01/11/2024 a las 10:00hs (horario tope para la
recepción).

Lugar: DELEGACIÓN ZONA SUR de la DIRECCION PROVINCIAL DE VIVIENDA y URBANISMO sita en
calle Santa Fe Nº1145 de la ciudad de ROSARIO - Dpto. ROSARIO - PROVINCIA SANTA FE.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº18/24

OBJETO: “PROGRAMA DE INTERVENCIÓN EN VIVIENDAS EN LA CIUDAD DE SANTA FE Y ÁREA
METROPOLITANA – DPTO. LA CAPITAL”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $349.742.266,764.-

PLAZO DE OBRA: 12 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 – ARQUITECTURA

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $233.161.511,176.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $233.161.511,176.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $3.497.422,667.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V. y U. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: JUEVES 31/10/2024 a las 10:00hs (horario tope para la
recepción).



Lugar: DIRECCION PROVINCIAL DE VIVIENDA y URBANISMO sita en calle SAN LUIS Nº3153 de la
ciudad de SANTA FE – Dpto. LA CAPITAL - PROVINCIA SANTA FE.

S/C 44163 Oct. 07 Oct. 09

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

PRORROGA APERTURA

LICITACION PUBLICA N.º 7060002190

OBJETO: TENDIDOS DE CS DE 13,2 KV EN LA CIUDAD DE ROSARIO, SEGUN DS-220, DS-222+01 Y
CSE 2022-09

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 262.987.666,19 - IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 05/11/2024 – HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 -1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: T.E. (0341) 4207702/03

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS GENERALES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

www.epe.santafe.gov.ar

S/C 44153 Oct. 07 Oct. 09

__________________________________________

AVISO DE PRORROGA

LICITACION PUBLICA N° 7060002184

Se comunica que la Empresa Provincial de la Energía de Santa Fe ha decidido prorrogar la fecha
de apertura de la LICITACION PÚBLICA Nº 7060002184 OBRA – REMODELACION RED PRIMARIA
MATILDE para el día 06/11/2024 a la hora 1000.-.

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - Francisco Miguens 260 – 5º Piso
–



Tel: (0342) 4505856–4505842 - www.epe.santafe.gov.ar

email: comprassfe@epe.santafe.gov.ar

S/C 44155 Oct. 07 Oct. 09


